PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1537/2024

Assunto: Presença e rondas da GCM - Guarda Civil Municipal, de segunda a sexta-feira, entre 5h30 e

7h, nas proximidades da UMSF Bandeira Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à presença e à realização de rondas da

GCM - Guarda Civil Municipal, de segunda a sexta-feira, entre 5h30 e 7h, nas

proximidades da UMSF Bandeira Branca, com o objetivo de oferecer segurança aos

munícipes que aguardam na fila de atendimento da unidade de saúde.

A solicitação partiu de moradores preocupados com a falta de segurança

devido ao pouco movimento no horário mencionado. As pessoas formam fila para agendar

consultas ou tentar encaixes no atendimento de saúde e ficam vulneráveis e sem

segurança no local; por isso, é necessário atender ao pleito da comunidade que reivindica

solução para resolver o problema.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P